
 

V I S T O S  :

 
Estos antecedentes: la necesidad de otorgar Subsidios de Agua Potable Rural en la Comuna de Colbún, de acuerdo a lo dispuesto en la Ley N°

18.778/889 y la Ley N° 19.059 sobre subsidios al Consumo de Agua Potable: D.S. N° 195 (19.02.98). R.Exenta N° J-542 (10.09.02)modificada en

R. Exenta N° J-854 (12.02.02); R. Exenta N° 020 (23.01.03); Reglamento Ley SAP Artículos N° 14 y 16 y las facultades que me confiere la Ley N°

18.698 Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones establecidas en la Ley N° 19.602 de fecha 12.03.1999 y Resolución

Exenta N° 129 de 10 de febrero de 2005 respecto del Sistema de Protección Social Chile Solidario.

 
 
D E C R E T O  :
                                          ASIGNESE EL BENEFICIO DEL SUBSIDIO AL PAGO AL AGUA POTABLE Y SERVICIO DE

ALCANTARILLADO DE AGUAS SERVIDAS, A LAS PERSONAS QUE A CONTINUACION SE INDICAN: 

 

Ilustre Municipalidad de Colbún

RSH - SUBSIDIOS

SUB-DEPTO. ADMINISTRACIONDE SUBSIDIOS COMUNA        :  Colbún

DECRETO Nro  :  524

Fecha              :  21/03/2019

Cor %
Sub

Nro Servicio Nombre Run Nro Dec Fecha Inicio Direcc. Tramo Rsh

1 100 7183 VERA GAJARDO MINERVA DEL PILAR 6931046-K 524 01/04/2019 CALLE RABONES 1079 40

2 100 7183 MOYA ARIAS CAROLINA ISABEL 16275344-4 524 01/04/2019 ORIENTE 0 40

3 100 7183 SEPÚLVEDA RIQUELME IVONNE ANDREA 12964299-8 524 01/04/2019 PASAJE PRESIDENTE GABRIEL
GONZALEZ VIDELA 162

40

4 100 7189 COFRÉ VÁSQUEZ LUIS ERNESTO 14388676-K 524 01/04/2019 CAMINO IGLESIA 0 40

5 100 7193 HERNÁNDEZ FIGUEROA YESENIA DE LAS ROSAS 12790342-5 524 01/04/2019 CAMINO SAN JUAN PANI 23 40

6 50 7179 ALBORNOZ HERRERA ROSENDO ALONSO 15568731-2 524 01/04/2019 TERESA DE JESUS 148 40

7 50 7183 SEPÚLVEDA SEPÚLVEDA MARÍA GRACIELA 6504492-7 524 01/04/2019 EL QUILLAY 378 40

8 50 7189 ASTUDILLO HORMAZÁBAL EDGARDO ANTONIO 10521270-4 524 01/04/2019 CAMINO IGLESIA 0 40

9 50 7183 GONZÁLEZ POVEDA MARÍA GLADYS 7111324-8 524 01/04/2019 EL ALAMO 411 40

10 50 7189 BARROS PINOCHET JUAN ANTONIO 6160475-8 524 01/04/2019 CAMINO LINARES COLBUN 0 40

11 50 7187 ROMERO ÁLVAREZ MARÍA RAQUEL 6262857-K 524 01/04/2019 CAMINO PANIMAVIDA RA 0 90

12 50 7193 VÁSQUEZ BRITO ANA MARÍA 14235702-K 524 01/04/2019 CAMINO LAS BRISAS SA null 40

13 50 7183 VILLAR GANGA MARCELA DEL CARMEN 10767606-6 524 01/04/2019 ALCALDE ELISEO MUÑOZ 157 40

14 50 7183 ROSALES SOZA CARMEN GLORIA 9517010-2 524 01/04/2019 AVENIDA BERNARDO OHIGGINS
1197

40

15 50 7194 SEPÚLVEDA MEZA ANA ROSA 9984572-4 524 01/04/2019 CALLEJON EL TORO SAN 0 40

16 50 7183 GONZÁLEZ CÁCERES MACARENA DEL PILAR 12790259-3 524 01/04/2019 PRESIDENTE ARTURO AL 263 40

17 50 7183 CASTILLO CASTILLO MARÍA DEL ROSARIO 13205900-4 524 01/04/2019 PASAJE PRESIDENTE GABRIEL
GONZ 0158

40

18 50 7179 VERGARA ENCINA ROSA ANDREA 15943206-8 524 01/04/2019 PASAJE N° 1 EL ARRAYÁN 485 40

19 50 7186 MOLINA PÉREZ INGRID DEL CARMEN 9050954-3 524 01/04/2019 CAMINO MATANZA SAN R 0 40

20 50 7183 RETAMAL CASTILLO JESSICA DEL CARMEN 13600550-2 524 01/04/2019 CALLE RABONES 1054 40

21 50 7183 DELGADILLO SEGUEL MARÍA TERESA 10433131-9 524 01/04/2019 CALLE SEMILLERO 822 40

22 50 7193 MOLINA GONZÁLEZ LAURA ANDREA 15152613-6 524 01/04/2019 CAMINO SANTA ROSA 1 40

23 50 7182 MEDINA ROJAS INGRID PILAR 11676381-8 524 01/04/2019 CAMINO LA UNION EL M 0 40

24 50 7179 SÁNCHEZ MOLINA PAULINA ELIZABETH 18369886-9 524 01/04/2019 TERESA DE JESUS 3 40

25 50 7184 AYALA FARÍAS ORFELINA DEL CARMEN 14429067-4 524 01/04/2019 PASAJE LOS BOLDOS 970 40

26 50 7183 BOBADILLA CEA NURIA IVÓN 10608211-1 524 01/04/2019 CAMINO COLBUN BAZAES 0 40

27 50 7183 PASTENE SÁNCHEZ CLAUDIA GUILLERMINA 11767109-7 524 01/04/2019 CABURGA 386 40

28 50 7183 JORQUERA VILLAGRA MARISOL DEL CARMEN 17511015-1 524 01/04/2019 PASAJE LOS OLIVOS 766 40

29 50 7191 ACOSTA ALVEZ EDISON RIVELINO 21600376-4 524 01/04/2019 CAMINO SAN JUAN PANI 0 40

30 50 7178 ZURITA VÁSQUEZ AMADA LUISA 9912218-8 524 01/04/2019 PACHECO BAZAES 29 40

31 50 7184 ALBORNOZ YÁÑEZ EVELYN MARIBEL 15141149-5 524 01/04/2019 POBLACION VILLA SUR 25 40

32 50 7183 MÉNDEZ PACHECO RODRIGO HERNÁN 11859198-4 524 01/04/2019 PASAJE LOS BOLDOS 1003 40

33 50 7189 FREIRE VERGARA ALAMIRO ANTONIO 8707540-0 524 01/04/2019 CALLEJON CAPILLA 0 40

34 50 7183 CASTILLO CASTILLO JUAN PABLO 10989774-4 524 01/04/2019 PASAJE LOS CASTAÑOS 831 40

35 50 7193 ÁLVAREZ LÓPEZ YAMILA ALEJANDRA DEL
CARMEN

18981925-0 524 01/04/2019 CAMINO MATANZA SAN R 79 40

36 50 7183 PARRA SALGADO GLORIA ELIZABETH 15942842-7 524 01/04/2019 CALLE SEMILLERO 702 40

37 50 7183 OSSES BUENO FILOMENA DE LAS ROSAS 12146227-3 524 01/04/2019 PASAJE LOS ROBLES 696 40

38 50 7183 DE LA PAZ CÁCERES GERARDO ANTONIO 7304730-7 524 01/04/2019 EL QUILLAY 288 40

39 50 7183 GARCÍA IBÁÑEZ JOHANNA CECILIA 14136099-K 524 01/04/2019 EL QUILLAY 348 40

40 50 7183 ALFARO VILLEGAS CARMEN GLORIA 8417738-5 524 01/04/2019 PASAJE LOS ROBLES 923 40

41 50 7184 GALLARDO TORRES JUAN BENJAMÍN 8742615-7 524 01/04/2019 CAMINO BOBADILLA QUE 36 40

42 50 7183 HERRERA DONOSO JUAN DIONISIO 6743333-5 524 01/04/2019 CALLE RABONES 702 40

43 50 7183 ESCUDERO PACHECO MARIO ENRIQUE 8628835-4 524 01/04/2019 CANCHA 30 40

44 50 7183 LARA FUENTES CLORINDO ANSELMO 8238018-3 524 01/04/2019 ALCALDE FRANCISCO SO 169 40

45 50 7179 SEPÚLVEDA MUÑOZ JOSÉ MANUEL LEONIDAS 4415384-K 524 01/04/2019 18 DE SEPTIEMBRE 741 40

46 50 7183 MORALES ARAYA VIVIANA ANDREA 15570527-2 524 01/04/2019 PASAJE LOS OLIVOS 844 40

47 50 7184 RUIZ BAEZA MANUEL EDUARDO 10172273-2 524 01/04/2019 CALLEJON EL BOSQUE 0 40

EPacheco
Rectángulo

EPacheco
Rectángulo



 
 

48 50 7192 PEÑA RIVAS JOSÉ DAGOBERTO 7535500-9 524 01/04/2019 CAMINO COLBUN BAZAES 0 40

49 50 7184 JOFRÉ OSES MAXIMILIANO ANTONIO 10916992-7 524 01/04/2019 CALLEJON EL BOSQUE 0 40

50 50 7179 BARROS HIDALGO HÉCTOR FRANCISCO 6128575-K 524 01/04/2019 PASAJE LOS ROBLES 386 40

EPacheco
Rectángulo

EPacheco
Rectángulo




